disusun oleh Pangeran Wangsakerta secara pribadi dan oleh Panitia Wangsakerta.

Panitia yang didirikan untuk mengadakan suatu Gotrasawala (simposium/seminar)

antara para ahli (sejarah) dari seluruh nusantara, yang hasilnya disusun dan ditulis

yang kemudian dikenal sebagai Naskah Wangsakerta. Gotrasawala ini berlangsung

pada tahun 1599 Saka (1677 M), sedangkan penyusunan naskah-naskahnya

menghabiskan waktu hingga 21 tahun, selesai pada tahun 1620 Saka / 1698 M.

(http://www.wangsakerta.wikipedia.org.com).

Ada temuan yang menarik ketika membaca dan mengkaji naskah ini, yaitu dalam

Pustaka Rajya-rajya i Bhumi Nusantara (PRiBN), Sargah pertama dari Parwa pertama sampai

empat, yang disusun kembali dan diterjemahkan oleh Atja dan Drs.